mendum ipsam advocaciam sufficerent, quatenus sepedicla ecclesia ab

oppressione liberaretur advocatorum
; confugiens igitur Johannes pastor

ecclesie prelibate cum suis litonibus ad patronos suos videlicet ad abba-

tissam et prepositura et conventum Montis sancte Marie in Borstelo ob

spem consilii et auxilii rogans eosdem suppliciter, ut sibi more paterno

suisque litonibus conpassionis suffragium exhiberent, ut ab onere advo-

catorum crudelium liberarentur gravissimo et importuno. Idem vero

Johannes pastor prefate ecclesie pro utilitate sua et suorum successorum

et litonum mansum in Lechtorpe«) sitam in parrochia Mersnen, qui

solvebat sibi tria moltia avene parve mensure, qua mensuratur in

Anchem, abbatisse et conventui assignavit jam prefato jure perpetuo

possidendum et litones ejusdem ecclesie de consilio Johannis pastoris

ecclesie prenominate pensionem suam de consensu heredum suorum

augmentaverunt, ut ab onere advocacie liberarentur, pensionis augmentum
promiserunt memorato conventui annis singulis ministrare. Abbatissa

et prepositus seu conventus pro assignatione domus in Lechtorpe et pro

augmentatione pensionum ecclesiam dictam, mansos et litones ejusdem

ab onere advocacie abbatissa prepositus et conventus emptionis titulo

libertarunt. Placuit autem Johanni pastori ecclesie sepe dicte, ut nove

pensiones et antique trium mansorum unius siti Lovenchusen •) in

parrochia Hersleke et duorum sitorum in villa Hersleke inter dictum

conventum et ipsum Johannem et emergentia eorundem mansorum equa-

liter dividantur et inter predictarum parcium successores. Nos vero pie

considerantes, quod idem contractus juste fieri potuit necessitate cogente,

ratum et firmum habentes auctoritate ordinaria confirmavimus et pre-

sentibus confirmamus. In cujus rei testimonium presens scriptum

sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum anno Domini

M°CC 0LXXXX°IH0
, U Nonas Octobris, feria tercia post dominicam

Salus populi.

Siegel beß 39ifd^ofs mit SRfldftegel an Sßerfjamentflreifen.

>) #erala!e, Sr. Wleppm. — *) Sentrup, Rrfpl. SRcrjcn, Jhr. »cTfen&rütf. —
•) Ceiüing^aufen, Ämt CBningen.

378. - 1298, Ofirier 6.

»ifdjof ßonrab mm Osnabrüd überträgt bem Älofler »örftel auf

SBittc befi Hüter* Äonftontin Sßroit bas fcigentjwm beß 3e$nten

vom erbe Byelage, naa)bem ©raf fcilbebotb oon Dtbenburg barauf

SJerjia)t geleifiet.

Original im <Sttft«at($lb Sötftcl.

16*
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Nos Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus universis

presentia visuris salutem in Domino sempiternam. Noverint tarn pre-

sentes quam posteri, quod nos proprietatem decim(e d)omus in Byelage

site in parroch(ia Essene) nostre dyocesis ob reverenciam gloriose virginis

Marie et devot(am) peticionem (Constantlni mili)tis dicti Proyth et uxoris

ejusdem domine Walburgis abbatisse et conventui (Mon)tis (sancte Marie

in) B(or)stelo contulimus cum omni jure perpetuo possidendum (!), quam
in manus nostras vir nobil(is Hi)ldeboldus comes de Aldenborg libere

resignavit. Predictam vero decimam prefatus (miles) Gonstantinus et

uxor ipsius prenominata predictis de consensu coheredum suorum con-

tule(rant, ut) dicti et parentes et coheredes eorundem fiant partieipes

oranium bonorum tarn in bac (etate) quam futura, que in dicto monasterio

ßeri decreverit gratia salvatoris. In cujus rei (testimonium) presens

scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum anno

Domini M°(CCLXXX)XIII<\ II Nonas Octobris, feria lercia post domini-

cam Salus populi.

Siegel oom spergamentfireifen abgeriffen.

379. - (1293, na* Oftotcr 14.)

9toflo<f fenbet Dönobrücf ba« gormular einer
<
3u|limmunö«--Gr*

flärung, bafe t>on ben Urteilen be* fcofe« ju 9ion>gorob nur naa;

fiübeef aepeturt toerben bürfe.

©ebrutft fcanfareceffe I, 66 ; Cüö. U.«93. I, 613 ; SWedlenb. U.=8. HI,

2256; tm «uSjuge bei Albaum, fcanftfäcS lt.=». I, 1131.

380. - im Ortober 20.

2)er (5betf>err JBalbetoin oon Steinfurt teiftet in bie §änbe be«

33i)tf)of§ Äonrab oon Ddnobrfid als fietyndljerrn 5Ber§ia)t auf ben

3ef)nten in Saturn, roeläjen er bem Äfofter ©erfenbrüdf oerfauft Ijat.

Stbfd^rtft be« 14. §af)x\). in SWfc. 161, 123. fcrucT: ©anb^off Hr. 147.

Venerabili domino C(onrado) Osnaburgensi episcopo Baldewinus

vir nobilis dictus J
) de Slenvordia paratam ad queque beneplacita volun-

tatem. Quociens aliquid agitur, cujus memoria in posterum haben

desideratur, perutile est, ut id quod agitur scripture testimonio confir-

metur. Saluberrima sunt enim scripturarum testimonia, que emergenti-

bus occurrunt calumpniis et rerum seriem immutabili dedarant veritate.

Proinde notum esse volumus tarn futuris quam presentibus, quod nos

decimam in Bachem cum omnibus attinentiis suis, quam a vobis jure

feodali tenebamus, ex consensu uxoris nostre, Ludolphi et Baldewini

filiorum ac heredum nostrorum unanimi consensu et concordi largitione
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abbatisse, preposito et conventui monasterii in Bersenbrugge ordinis

Cistertiensis pro quadam summa pecunie integraliter vendidimus et do-

natio proprietatis predicte decime ad vos spectare dinoscatur. Nos igitur

propter varia negotia nobis ad presens incumbentia vos nunc adire non

possimus, sepedictam decimam cum omni proventu in manus vestras

resignamus per presentes ab omni prorsus ejusdem jurisdictione perpetuo

recedentes. Hoc idem etiam nos et filios nostros facturos, cum copiam

vestri habere poterimus, manu et ore promittimus fide firma. Ne quis

vero huic nostre resignationi malitiose se opponat, presenti scripto

factum nostrum fecimus annotari et sigilli nostri testimonio communiri.

Datum anno Domini M°CC0XC 0
III°, in vigüia XI millium virginum.

') SSerfdjrteben für dominus.

381. — Surgjteinfurt, 1293, OtioUt 20.

$>er $rior, ber Äeflner unb bie übrigen Soljanniter be$ Kaufes

Steinfurt bejeugen, bafj ber Sßropft 3of>anned von JBerfenbrücf in

tr)rer ©egenmart an bie 93et>oHmä<$tigten bed (Sbel^errn ©atberoin

von Steinfurth Mann von SöuUen unb 3o^ann von Letten,

20 9Rarf gejagt &abe für bie SBerjid&tleiftung auf ben fronten in

Safum.

Stbfc^rift bcS 14. %tyxf). in 2Rfc. 161, 124. Drucf: ©attbfjoff 9?r. 148.

Universis presentia visuris nos . . prior . . cellerarius et universi

fratres ordinis sancti Johannis Jherosolimitani domus in Stenvorde notum

facimus et presentibus publice protestamur, quod veniens ad presentiam

nostram honorabilis vir Johannes prepositus in Bersenbrugge nomine . .

abbatisse et conventus ejusdem loci ordinis Cistertiensis assignavit et

dedit in numerata pecunia XX marcas denariorum Osnaburgcnsium Jo-

hanni de Vullen et Johanni de Detten certis nunciis domini Baldewini

domini de Stenvorde pro resignatione decime in Bachem. Acta sunt

hec in domo nostra Stenvorde, anno Domini M°CC0XC0
III

0
, in vigilia XI

millium virginum.

382. - Bremen, 1293, Otttfer 24.

$)te ©tabt Bremen bittet bie ©tabt Csnabrücf, ber Überbringerin

be« ©Treibens ben burd) bie 2Begna$me von SBaaren ertoadjfenen

©ä)aben au erfefcen.

Original : ©tabtardjtü. 2)rucf : *Bremtfd)e8 I, Wx. 494.
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Pnidentibus viris et honestis . . scabinis Osnaburgensibus . .

consules civitatis Bremensis honoris et servicü quantum possunt. Noverit

vestra discretio, quod Thedradis latrix presentium, uxor Theoderici dicti

cum Cute concivis nostri, tenuit corara nobis sub juramento, vas vini

et res alias in vestra sibi civitate ablatas supra sedecim raarcas nostri

ponderis et argenti ultra id quod in usus filii sui noscitur pervenisse.

Vestram igitur discretionem rogamus attente, quatinus propter preces

nostras predictara pecuniam integraliter exhiberi faciatis eidem. Ceterum

vero pro Septem marcis, de quibus eciam movet questionem, faciatis ei

fieri secundum quod in litteris super compositione inter nos et vos

celebrata confectis plenius continetur. Ut autem de premissis nulla sit

vobis ambiguitast presentem litteram in testimonium vobis direximus

sigilli nostri impressione signatam. Datum Breme, sabbato proximo

ante festum Symonis et Jude apostolorum, anno Domini M°CC° nona-

gesimo tercio.

©iefld abgeritten.

383. - Km aJleteett^oum, 1
) 1293, BtüUt 27.

8ifa)of Äonrab von Ddnabrüdt befunbet, bafj ber @beü)err Salberom

oon ©teinfurt in feine fcanbe &u ©unflen be« Älofter« öerfenbrudf

auf ben 3e&nten in Safoin SBerjtd&t geletftet |at.

«bfdjrift bc« 14. Qafjrf). iit SRfc. 161, 125. Stauf : ©anb^off 9lt. 149.

Nos Gonradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus notum facimus

universis presentia visuris protestantes, quod Baldewinus nobilis vir

dominus de Stenvordia in nostra apud Arborem perjuram constitutus

presentia dictam Menedigenbom decimam in Bachem in manus nostras

ad manus dilectorum nobis in Christo . . prepositi . . abbatisse et con-

ventus in Bersenbrugge de maturo consensu et plena voluntate Ludolphi

filii sui manu et ore libere resignavit et absolute, prout in litteris ipsius

B(aldewini) nobilis viri preposito, abbatisse et conventui super hujus-

modi resignatione traditis et assignatis plenius continetur. Acta sunt

hec in vigilia apostolorum Symonis et Jude, presentibus venerabili patre

ac domino . . Paderbornensi episcopo fratre nostro, Lodewico preposito

sancti Johannis, nobili viro domino Everhardo comite de Marcha, Lut-

berto de Lange milite, preposito majoris ecclesie et aliis quam pluribus

fide dignis, anno Domini M°CC0XC°III0
.

') ©ei Oönabrüd ; ögl. Cinbncr, Skmc 176, 177.
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3W. — 1293, (Ofiober). 1
)

33ifd)of Äonrob t>on Dflnabrficf überträgt bem Älofter SJerfenbrfid

bas Gigentffum befl von bem (Sbeltjerrn 33alben>in von ©teinfurt

bem Älofter »erfauften unb ü)m al« Seljn$erm refignirten 3^"ten

ju Saturn.

Original: ©taatSardjto.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesle episcopus omnibus

hanc litteram visuris et audituris in salutis auctore salutem. Quoniam

ab interitu mortalium vive vocis deficit probacio, provide conservatur

geste rei veritas publicis instrumentis. Sane igitur presentes scire cupi-

mus et futuros nolumus ignorare, quod vir nobilis Baldewinus de Sten-

vordia ex consensu uxoris ipsius filiorumque ejus videlicet Ludolphi et

Baldewini ac omnium heredura suorum integralem decimam in Bachem

tarn manipulorum quam minute decime cum omnibus attinentiis suis

vendidit et in jure penitus dimisit . . abbatisse . . preposito et conventui

monasterii in Bersenbruge ordinis Cysterciensis pro quadam pecunie

quantitate. Quam decimam, quia de manu nostra tenebat, eandem in

manus nostras libere resignavit nichil sibi aut heredibus suis, si quos

eum postmodum habere contigerit, reservans juris aut impetitionis. Post

cujus liberam resignationem nos sepedictam decimam cum omnibus fructi-

bus ejus una cum proprieate contulimus et presentibus conferimus pre-

nominato conventui in Bersenbruge quiete et pacifice perpetuo possiden-

dam. Et ne dicto conventui a predicto viro nobiii B(aldewino) aut ejus

heredibus super tarn rationabili et probabili resignatione calumpniosa

materia questionis postmodum valeat suboriri, presentem litteram sigilli

nostri munimine roboratam dedimus in sufficiens testimonium et robur

perpetuum premissorum. Actum et datum anno Domini M°CC0XC°III*.

Siegel »on toü)gelben 6eibenfäben abgefoDen.

') «gl. o6en btc 9hiimnern 380, 381 unb 383 botn 20. unb 27. Oftober 1293.

385. - O0»ftlrfi<r, 1293, »obember 13.

»ifd&of Äonrab von Oinabxüd betätigt bem Älojte öörflel nodfc

mal« baft ©gentium be* 3e$nten ju Slnborf.

Original im ©tiftSartfjib SJörftel. fcrutf : ©ubenborf, »eiträge ®. 82.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus universis

et singulis tarn presentibus quam raturis, quibus hee littere fuerint reci-

tate, salutem in Domino sempiternam. Noveritis quod comparuit coram

nobis Svederus de Lustringen famulus et ad honorem Dei et sancte ejus

genitricis Marie ob dilectionem etiam et favorem . . abbatisse et con-
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ventus in Borstelo Cysterciensis ordinis noslre dyocesis in manus nostras

decimam in villa Anripen 1
) in parrochia Menslage colligendam, quam

erga Alberonem dictum de Bele militem tunc verum et legitimum

possessorem ejusdem decime emptionis titulo compararunt, libere et

legitime resignavit et renunciavit omni juri suo quod hactenus habuit et

actioni, quam in posterum habere posset contra dictos . . abbatissam

et conventum super predicta decima nanciscenda. Quam etiam decimam

Svederus famulus predictus a nobili viro Ludolfo comite in Aldenborig

feodaliter tenuit, qui videlicet comes sepedictam decimam, quia de manu
nostra tenuit inmediate jurefeodali, eandem, sicut in litteris suis patenti-

bus apparet, in manus nostras similiter resignavit. Nos vero proprietatem

jam dicte decime, sicut in nostris litteris prioribus super hoc confectis

et datis liquet, de consensu nostri capituli, comitis sepedicti, Svederi et

Alberonis abbatisse et conventui sepedicto contulimus et conferimus jure

perpetuo possidendam. In hujus igitur rei testimonium ac evidentiam

pleniorem presentem paginam nostri sigilli munimine duximus roboran-

dam. Datum Osenbruge, anno Domini M°CG° nonagesimo tercio, feria

VIU post Martini episcopi. Presentibus Johanne dicto de Dinclage, Ar-

noldo et Helenberto fratribus dictis de Horst, Hugone dicto Bare, Luberto

dicto de Linge militibus; Thiderico plebano in Menslage; Ludolfo dicto

de Meppen cive nostro Osnaburgensi et aliis quam pluribus flde dignis.

Siegel beö Siföof« mit «Rudfiegel.

*) »auerfdjaft »nborf, Ätfol. 9Wen8lage.

386. — Bremen, 1293, $e$entler 23.

®er SRatl) ju ©remen föreibt an DönabrÜdf wegen ©rföfe bes

©^aben«, ben je ein Bürger ber beiben ©tobte in öremen unb in

Dsnabrüd burd) SBegnatyme von Xüc&ern erlitten.

Original (Stabtartfjtb. Drucf: SBremifdjeö U.=S3. 1/ 9ir. 496.

Honorabilibus viris et discretis scabinis Osnaburgensibus consules

civitatis Bremensis honoris et servicii quantum possunt. Nuper desti-

nastis nobis litteras vestras per Heynricum dictum Brasme coneivem

vestrum continentes, quod idem H(eynricus) coram vobis tenuisset in

reliquiis pannos sibi in nostra civitate ablatos super undeeim marcas et

ipse retulit nobis oretenus, quod marca qualibet esset per duodeeim

gravis monete solidos computanda, quas quidem marcas et ad hoc decem

et novem solidos gravis monete de consensu et voluntate ejusdem Heyn-

rici dari feeimus Johanni marito Gerburgis coneivi nostro in recompensam

pannorum suorum sibi in civitate vestra ablatorum et idem Johannes

Jenuit pannos suos juramentis legitimis coram nobis super decem et
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octo marcas Bremensis argenti et ponderis licet predictus concivis vester

demandasset et sicut asserit, quod memoratos pannos vendidisset pro

decem et octo marcis gravis monete; supplicamus igitur discrelioni vestre,

quantum possumus, quatinus amore nostri et intuitu compositionis inter

vos et nos celebrate darf faciatis sepedicto Jo(hanni) concivi nostro

pecuniam residuam; ipse enim Jordanum fratrem suum exhibitorem